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Tampereen kauppakamari
Edistää ja turvaa toiminta-alueensa elinkeinoelämän ja jäsenyritystensä
toimintaedellytyksiä, yrittäjyyttä, tervettä kilpailua, kansainvälistymistä 
ja markkinataloutta.
Valvoo toiminta-alueensa elinkeinoelämän etuja sekä edistää elinkeino-
elämän ja  viranomaisten välistä yhteistoimintaa. Kauppakamarin 
edunvalvontakohteet tulevat jäsenyritysten ja alueen tarpeista.
Tekee edellä mainittuja asioita koskevia aloitteita, antaa viranomaisille 
lausuntoja elinkeinoelämää koskevissa asioissa ja harjoittaa yritys-
toiminnan edistämiseksi tiedotus-, julkaisu-, neuvonta-, koulutus- 
ja tutkimustoimintaa.
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VAIKUTTAMISSUUNNITELMA 2024

Vaikuttamissuunnitelmaan on koottu Tampereen kauppakamarin 
keskeiset edunvalvonnan tavoitteet, kohteet ja toimenpiteet 
vuodelle 2024. Suunnitelma laaditaan yhteistyössä kauppa
kamarin luottamushenkilöiden kanssa ja se sisältää jäsenyritysten 
tärkeimmäksi kokemat asiat.

Valmisteluprosessi käynnistyy syksyllä kyselyllä, jolla kartoitetaan 
keskeisimmät edunvalvonnan painopisteet. Syksyn aikana 
kyselyaineistoa käsitellään luottamushenkilöiden kanssa 
valiokuntien kokouksissa ja kauppakamarin hallituksessa. 
Vaikuttamissuunnitelman hyväksyy Tampereen kauppa 
kamarin hallitus. 

Vaikuttamissuunnitelma ohjaa kauppakamarin edunvalvonta
työtä. Samalla laaja yleisö, sidosryhmät ja yhteistyökumppanit 
saavat tietoa kauppakamarin tavoitteista kuluvalle vuodelle. 
Vaikuttamissuunnitelma on julkaistu erillisenä julkaisuna
yli 10 vuotta.



Kauppakamari edistää yhdessä mui
den toimijoiden kanssa tavoitteita, 
jotka tähtäävät Pirkanmaan entistä 
parempaan saavutettavuuteen. 
 Vaikuttamistyössä keskeisimpiä 
 kohteita ovat Pirkanmaan yhteiset  ja 
tärkeät hankkeet rautatie, maantie 
ja lentoliikenteessä.  

Vuonna 2024 vaikuttamistyön kärke
nä on pääradan suunnitteluvalmiu
den nosto. Hallitusohjelmassa on 

 luvattu merkittäviä panostuksia pää
radan remontoimiseen. Suomen 
 liikenteen valtasuonen  kehittäminen 
ei saa jäädä investointiohjelman 
 ulkopuolisten hankkeiden jalkoihin. 

Väylähankkeet, kuten Valtatie 3:n 
 oikaisu, ovat myös tärkeitä maan
käyttöhankkeita. Toteutuessaan ne 
luovat suurteollisuudelle houkutte
levia sijoittumispaikkoja, joita ei ole 
tarjolla Tampereen seudulla.

Saavutettavuus

Tavoitteet, vaikuttamisen kohteet  ja seurattavat asiat 

●	 Teemme aktiivista vaikuttamistyötä Liikenne 12 ohjelman   
 päivittämisessä. Tavoitteena on, että ohjelmassa näkyy Tampereen 
 ja Pirkanmaan rooli Suomen talouden tukijoina. 

●	 Valtatie 9:n kehittämiskohde Alasjärvi–Käpykangas käynnistetään   
 mahdollisimman pian. Myös toinen vaihe Käpykangas–Orivesi tulisi  
 aloittaa heti ensimmäisen vaiheen toteutuksen jälkeen.

●	 Valtatie 3:n kehittämistarpeita Lempäälän ja Pirkkalan välillä nostetaan  
 esille vuonna 2024. Keskusteluun on tuotava entistä vahvemmin   
 kehittämisen vaikutukset yritystoimintaan. VT3:n Hämeenkyrönväylän  
 jatke Rokkakoski–Hanhijärvi toteutetaan mahdollisimman pian.

●	 Väylien investointiohjelman priorisoinnista puuttuu valtatie 12:lla   
 Tampereen ja Kangasalan välille sijoittuvan Alasjärvi–Huutijärvi  
 osuuden kehittäminen. Edistetään hankkeen vientiä investointi   
 ohjelmaan. VT12:lla edistetään myös Hiedanrannan liittymäratkaisujen  
 toteuttamista.

●	 Pääradan peruskorjausta viedään määrätietoisesti eteenpäin ja   
 suunnitelmia tarkennetaan. Helsinki–Riihimäkiosuuden 3. vaihe   
 toteutetaan. 

●	 Tampereen kauppakamari selvittää kyselyllä jäsenistönsä yhteystarpeita  
 ja nykyisten liikenneyhteyksien palvelu ja välityskykyä.

●	 Muistutetaan kauppakamarin jäsenistöä TamperePirkkalan   
 lentoaseman käyttämisen tärkeydestä.



Osaavan työvoiman heikko saata
vuus rajoittaa yritysten kasvua ja 
menestystä. Osaajapula on jo lähes 
kaikkien toimialojen ongelma. 
Vaikka suhdannetilanteen heikkene
minen on siirtänyt työvoimapulan 
hetkeksi taustalle, perustavat haas
teet eivät ole kadonneet.
 
Työvoiman saatavuutta on parannet
tava monipuolisin keinoin yhteis
työssä koulutuksen järjestäjien ja 
työllisyydestä vastaavien viran
omaisten kanssa.

Pirkanmaalle rekrytoitavien kansain
välisten osaajien palveluiden on 
 oltava kunnossa. Yhä useammassa 
yrityksessä on harkittava, voisiko 
apu osaajapulaan löytyä kansainväli
sestä rekrytoinnista.

Kauppakamarin luottamushenkilöi
den mielestä osaavan työvoiman 
puute on kriittinen tekijä Pirkan
maan elinkeinoelämälle ja kasvulle. 
Kauppakamari toimii keskeisessä 
roolissa koulutuksen kysynnän ja 
 tarjonnan yhteensovittamisessa.

Monialaiset osaajat

Tavoitteet, vaikuttamisen kohteet  ja seurattavat asiat 

●	 Turvataan toisen asteen ammatilliselle koulutukselle riittävät ja   
 alueen kasvun mukaiset resurssit.

●	 Vaikutetaan talousarviovalmisteluun yhdessä koulutuksen 
 järjestäjien kanssa sekä tuetaan ammatillisen koulutuksen 
 kehittämishankkeita ja rahoitushakuja.

●	 Työuran aikainen jatkuva oppiminen tukee yritysten kilpailukykyä.  
 Laajennetaan Konepajakoulumalli muille toimialoille.

●	 Luodaan tehokkaita kotoutumisen palveluja Welcoming Cities ja   
 International House Tampere yhteistyöllä.

●	 Rakennetaan ennakointitoiminnan yhteistyömalli yhdessä 
 Pirkanmaan liiton ja alueellisten toimijoiden kanssa. 

●	 Kauppakamari osallistuu TEpalvelut 2024 uudistuksen 
 valmisteluun. Uudistuksessa työllisyydenhoidon palvelut siirtyvät   
 valtion aluehallinnolta kunnille.

●	 Edistetään kansainvälisten maisteriopiskelijoiden työharjoittelu- 
 paikkojen hankintaa.



Kauppakamari edistää maakunnan 
yritysten kansainvälistymistä entis
tä tehokkaammin vuonna 2023.

Vientiyritykset ovat joutuneet 
 tottumaan maailmankaupan 
 häiriöihin ja jakelukanavien ongel
miin. Ensiksi pandemia sekoitti 
maailmankaupan virtoja. Venäjän  
keväällä aloittama hyökkäys sota 
Ukrainaan haastoi tilannetta enti
sestään.

Geopoliittinen epävarmuus ja siitä 
syntyvät häiriöt syövät nyt voimak
kaasti yritysten kannattavuutta. 
Kohonneet raakaaineiden hinnat, 
komponenttien saatavuus, pitkit
tyneet toimitusajat ja konttipula 
haastavat vientiyrityksiä. 

Tampereen kauppakamarissa tilan
teeseen on reagoitu erilaisin infor
maatioiskuin sekä tarjoamalla kou
lutuksia ajankohtaisista aiheista. 
Myös kauppakamarin lakineuvon
ta on jäsenten käytettävissä.
 
Pirkanmaan vientipäivässä puoles
taan on tarjolla ajankohtaista infoa 
viennin ja tuonnin kauppaproses
seihin.

 Otamme vuonna 2023 huomioon 
myös yritysten tarpeet uusien 
vientimarkkinoiden ja kumppa
neiden löytämisessä. 

Investoinnit TKI eli tutkimus, kehi
tys ja innovaatiotoimintaan tekevät 
Pirkanmaasta houkuttelevan sijainti
paikan teollisuudelle. Kestävän kehi
tyksen teknologiat tarvitsevat riittä
vät ja tehokkaat rahoituskanavat. 
Pirkanmaan teollisuus uudistuu, 
nostaa tuotteidensa hiilikädenjälkeä 
ja suuntautuu vientiin. 

Mikrosirut ja tulevaisuuden tietolii
kenne ovat älykästä teollisuutta ra

kentavia teknologioita, joilla Suomi 
voi houkutella kansainvälisiä suurin
vestointeja. Natojäsenyyden seu
rauksena avautuvat uudet liiketoi
mintamahdollisuudet vaativat ny
kyistä enemmän sijoituksia tutki
muksen, kehityksen, innovaatioiden 
ja oppimisen toimintoihin sekä kan
sainväliseen kasvuun. 

Uudistuva teollisuus

Tavoitteet, vaikuttamisen kohteet  ja seurattavat asiat 

●	 Toimitaan aktiivisesti Euroopan sirusäädöksen toimeenpanossa ja   
 tavoitellaan johtavan aseman saavuttamista mikrosirujen teollisessa  
 kehittämisessä ja soveltamisessa. Sijoitetaan siruosaamiskeskus   
 Tampereelle.

●	 Mikrosiruteknologiat ja tulevaisuuden tietoliikenne on 
 tunnistettava älykästä teollisuutta rakentavina teknologioina, joilla  
 Suomi voi houkutella kansainvälisiä suurinvestointeja. 

●	 Työ ja elinkeinoministeriö varmistaa Business Finlandin kautta 
 kanavoitavien tukien riittävän kohdentamisen teollisuuden 
 toimintaan ja teknologiainnovaatioiden kaupallistamiseen.

●	 Veturiohjelmarahoitusta jatkamalla ja kehittämällä voidaan nostaa  
 erityisesti yksityisen sektorin TKIpanosta.

●	 Osallistutaan aktiivisesti EU:n kehittämisohjelmiin ja otetaan tulevat  
 rahoitusohjelmat ennakoivasti huomioon budjettivalmistelussa. 

●	 Olemme aktiivinen kumppani Tampereen yliopistolle 
 yritysyhteyksien rakentamisessa. 
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 Otamme vuonna 2023 huomioon 
myös yritysten tarpeet uusien 
vientimarkkinoiden ja kumppa
neiden löytämisessä. 

Tampere on kasvava metropolialue 
ja Suomen kasvukäytävän merkittä
vä solmukohta, jonka kehittymisestä 
on hyötyä koko Suomelle. Muutto
voitto Tampereelle oli ennätysmäi
nen vuonna 2023. Samaan aikaan 
suhdannetilanne rakentamisen toi
mialalla heikkeni ja asuntoja valmis
tui edellisvuosia vähemmän. Kau
punkiseudun vetovoima ei kuiten
kaan vähene. Vuonna 2024 alkavat 

Tampereen henkilöratapihan ja usei
den väylien uudistaminen ja paran
nustyöt.

Valtion ja Tampereen kaupunkiseu
dun kuntien maankäytön, asumisen 
ja liikenteen MALsopimuksen toi
meenpanolla ja muilla toimilla on 
huolehdittava asukkaiden sujuvasta 
arjesta ja viihtyisästä kaupunkiseu
dusta. 

Kestävä kaupunkipolitiikka

Tavoitteet, vaikuttamisen kohteet  ja seurattavat asiat 

●	 Osallistumme Tampereen pysäköintipolitiikan ja liikenne
 järjestelmäsuunnitelman päivitykseen. Tavoitteena on 
 tasapainoinen kokonaisuus, jolla viedään eteenpäin muun muassa  
 keskustan maanalaisen pysäköinnin visiota.

●	 Seuraamme ja jatkamme keskustelua Tampereen keskustan 
 turvallisuudesta.

●	 On varmistettava, että Tampereen liikenne on sujuvaa myös 
 isojen väylähankkeiden ja parannusten aikana.

●	 Tampereen keskusta tulee olla saavutettavissa kaikilla 
 liikennemuodoilla.



www.tampereenkauppakamari.fi/
edunvalvonta/vaikuttamissuunnitelma

Ota yhteyttä, edunvalvonta-asioissa palvelevat
Antti Eskelinen, 050 655 69 
Peer Haataja, 040 553 5535 
Markus Sjölund, 040 745 4342

Vaikuta ja verkostoidu!


